PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fls.n.»

Pfoc. n* 231102/2020

Rubrica:

TERMO DE ADÍUDICACÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO n.a 231102/2020
PREGÃO PRESENCIAL nfi 008/2021-SRP
FINALIDADE; Registro de Preços
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preços por Item

OBJETO: Registro de Preços para Eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s)
especializada no serviço de Preparação de Corpo, Translado Cadavérico e
Fornecimento de Urnas Funerária com Mortalha, destinado a atender a demanda

da Assistência Social do Município de Bacabal/MA.

AMPARO LEGAL: Lei Federal n.^ 10.520/2002, Lei Complementar n.^ 123, de 14 de
dezembro de 2006, Lei Municipal n.s 1.384/2019, Decreto Municipal n.®
578/2017 alterado pelo Decreto Municipal n.s 607/2019, Decreto
Municipal n.2 692/2020, seguindo subsidiariamente as disposições da
Lei Federal n.^ 8.666/93, bem como as condições estabelecidas no
Edital.

O pregoeiro, Sr. CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA da Prefeitura Municipal de
Bacabal/MA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Federal n.s
10.520/2002, juntamente com os Membros da Equipe de Apoio, resolve ADJUDICAR a
licitante vencedora em seus respectivos itens, resultante do PREGÃO PRESENCIAL n.2
008/2021-SRP, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação:

1. R. C. A. CHAVES SILVA sob CNPJ n.2 20.800.085/0001-08, sediada na Rua Magalhães
de Almeida, n.s 837, CEP 65,700-000, Centro, Bacabal/MA, atrás de sua Proprietária a
senhora RAQUEL CRISTINA ARAÚJO CHAVES SILVA, portadora do CPF n.2
024.872.243-39 e C. I. n.s 000120406999-6 SSP/MA, todos os itens com Valor Total de
R$ 430.000,00 (quatrocentos e trinta mil reais), conforme abaixo:

DESCRIÇÃO
AMPLA CONCORRÊNCIA

ITEM OBJETO MARCA IQUANT. I UNID. V.UNIT.

FUNERÁRIAURNA

Confeccionada em madeira de pinus com
18mm de espessura; forro interior em
tecido TNT; acabamento em verniz de alto
brilho; tampa com 04 chavetas; com 06
alças articuladas tipo parreira; dimensões:
largura parte inferior ombro 58cm, largura
parte superior ombro 64cm, comprimento
parte inferior l,90m, na parte superior
l,96m, altura 22cm; padrão popular;
modelo: sextavado. Com Motalha Masculina
ou Feminina fde acordo com a solicitaçãol.

ADULTO:

URNA
FUNERÁRIA
ADULTO

R$ 800,001 Maderit 150 Unidade

üf

PREPÇIJURAv
Rua 15de Novembro, 229 - Centro Bacabal -MA 65700-000

Telefone: (99) 3621-0533
o 0

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fls.n."

Pfoc. n." 231102/20a

Rubrica:

COTA RESERVADA ME e EPP

FUNERÁRIAURNA

Confeccionada em madeira de pinus com
18mm de espessura; forro interior em
tecido TNT; acabamento em verniz de alto

brilho; tampa com 04 chavetas; com 06
alças articuladas tipo parreira; dimensões:
largura parte inferior ombro 58cm, largura
parte superior ombro 64cm, comprimento
parte inferior l,90m, na parte superior
l,96m, altura 22cm; padrão popular;
modelo: sextavado. Com Motalha Masculina

ADULTO:

URNA
FUNERÁRIA
ADULTO

2 Maderit Unidade R$ 800,0050

ou Feminina fde acordo com a solicitação').
ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP

URNA FUNERÁRIA ADOLESCENTE:

Confeccionada em madeira de pinus com
18mm de espessura; forro interior em
tecido TNT: acabamento em verniz de alto

brilho; tampa com 04 chavetas; com 06
alças articuladas tipo parreira; dimensões:
largura parte inferior ombro 58cm, largura
parte superior ombro 64cm, comprimento
parte inferior l,75m, na parte superior
l,00m, altura 22cm; padrão popular;
modelo; sextavado. Com Motalha Masculina

Mad
URNA

FUNERÁRIA
ADOLESCENTE

R$ 620,00erit 50 Unidade3

ou Feminina (de acordo com a solicitaçãol.
FUNERÁRIAURNA

Confeccionada em madeira de pinus com
18mm de espessura; forro interior em
tecido TNT; acabamento em verniz de alto

brilho; tampa com 04 chavetas; com 04
alças articuladas tipo parreira; dimensões:
largura parte inferior ombro 43cm, largura
parte superior ombro 46cm, comprimento
parte inferior l,40m, na parte superior
l,46m, altura 20cm, padrão: popular;
modelo: sextavado. Com Motalha Masculina

INFANTIL:

URNA
FUNERÁRIA
INFANTIL

Unidade R$ 470,00Maderit 504

ou Feminina fde acordo com a solicitação).

PREPARAÇÃO DE CORPO: Conservação
para 24 horas, incluindo toda higienlzação
e vestimenta.

PREPARAÇÃO
DE CORPO

Santa
Terezinha

Unidade R$ 430,005 100

PREPARAÇÃO DE CORPO: Conservação
para 48 horas, incluindo toda higienizaçâo
e vestimenta.

Santa
Terezinha

PREPARAÇAO
DE CORPO

R$ 570,00Unidade1006

PREPARAÇAO DE CORPO: Conservação
para 72 horas, incluindo toda higienizaçâo
e vestimenta.

PREPARAÇÃO
DE CORPO

Santa
Terezinha

R$ 720,00Unidade1007

TRANSLADO CADAVÉRICO: Translado do ,9015.000 KmTRANSLADO Santa8

PREFEITURA

Rua 15de Novembro 229-Centro Bacabat -MA 65700-000

Teleforre |991 3621-0533

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.“

Pfoc.n." 231102/2020

Rubrica:

CADAVÉRICO Terezinhacorpo.

Bacabal, Estado do Maranhão, 01 de/fevereiro de 2021.

/

CARLOS IRUWE BERRO SOUSA
eirodilh-Ç^/PMB

OUSA RAIMONDO RODRIGUESi)OS SANTOS
Membro da Equipe de ApoioMembro da Equipe de Apoio

PREFEITURA

Rua 15de Novembro 229 - Centro Bacabal -MA 65700-000

Telefone (99)3621-0533